
Operační program 

Spravedlivá transformace

Aktuální informace

Regionální stálá konference pro Ústecký kraj, 24. 03. 2025



1. Stav čerpání OP ST 

2. Harmonogram výzev 2025

3. Různé



Vyúčtováno v

ŽoP

Právní akty

Zažádáno

Vyhlášeno

Celková alokace

Stav implementace programu – 14. 3. 2025

36,5 
mld. Kč

32,9 
mld. Kč

41,0 
mld. Kč

25,5 
mld. Kč

2,5 
mld. Kč



Stav implementace programu – 14. 3. 2025

Celková alokace 6 024 424 295 100 % 15 198 874 448 100 % 18 152 023 637 100 % 41 015 960 804 100 %

Vyhlášeno 5 416 654 000 89,9 % 14 838 849 854 97,6 % 14 736 358 818 81,2 % 36 491 862 672 89,0 %

Zažádáno 5 729 167 611 95,1 % 10 026 959 153 66,0 % 16 068 131 369 88,5 % 32 936 648 587 80,3 %

V právních aktech 3 774 235 950 62,6 % 7 704 365 357 50,7 % 12 945 730 499 71,3 % 25 468 955 259 62,1 %

Právní akty: Milník MMR-NOK k 31.12.2024 3 915 875 791 65 % 9 879 268 391 65 % 11 798 815 364 65 % 26 660 374 523 65 %

Vyúčtováno 208 756 902 3,5 % 503 939 179 3,3 % 1 408 850 858 7,8 % 2 512 835 090 6,1%

Proplaceno: Milník MMR-NOK k 31. 12. 2024 903 663 644 15 % 2 279 831 167 15 % 2 722 803 546 15 % 6 152 394 121 15 %

OPST



ULK – Prostorové rozložení podpory z OP ST

Počty projektů s právním aktem dle SO ORP Alokace projektů s právním aktem dle SO ORP



Strategické projekty v Ústeckém kraji

SYNERGYS

GET Centre UJEP

Transformace hrou

Těžba Lithia na Cínovci

Vodíková mobilita 

v Ústí nad Labem

Transformační centrum 

Ústeckého kraje

Region univerzitě, 

univerzita regionu

Green Mine

GIGAFACTORY H2 TRIANGLEPOZATR

PA PA PA

1 /6 / 4

PA PA

PA

PA PA PA



Stav výzev k 14. 3. 2025
(Úvěr Transformace, data k 28. 2. 2025)

Název výzvy
Termín ukončení 

příjmu žádostí

Počet žádostí 

v aktivním 
stavu

Finanční objem 

žádostí v aktivním 
stavu

Finanční objem 

žádostí s právním 

aktem / uzavřenou 
smlouvou (FN)

Alokace výzvy 
(příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Infrastruktura pro další vzdělávání ULK 13.06.2025 31 293 404 510 0 150 000 000 195,60 %

Regionální školství ULK 24.01.2025 33 543 881 616 0 320 000 000 169,96 %

Vouchery pro podnikatele ULK 06.10.2023 1 150 000 000 150 000 000 150 000 000 100,00 %

Filmové vouchery ULK 08.03.2024 1 50 000 000 50 000 000 50 000 000 100,00%

Předprojektová příprava Strategických projektů a brownfieldů 
ULK

31.12.2023 1 19 430 000 19 430 000 19 430 000 100,00%

Kreativní vouchery pro veřejný sektor ULK 30.10.2024 1 30 000 000 0 30 000 000 100,00%

Podpora projektů pro veřejný sektor ULK 30.04.2024 1 99 999 999 99 999 999 100 000 000 100,00%

Odborné učebny ULK 31.12.2023 33 845 270 476 845 270 476 846 000 000 99,91%

Konektivita škol ULK 31.12.2023 32 306 217 372 306 217 372 307 000 000 99,75%

Rozvoj vodíkových údolí ULK 30.09.2024 1 41 281 788 0 41 419 854 99,67%

Koncepce a příprava projektů obnovy území ULK 31.12.2024 23 56 582 920 15 751 273 60 000 000 94,30%

Podpora zaměstnanosti v ULK 31.05.2024 1 127 500 000 0 150 000 000 85,00%

Digitalizace prostředí pro poskytování pečovatelských služeb ULK 31.08.2023 1 195 419 963 195 419 963 230 000 000 84,97%



Stav výzev k 14. 3. 2025
(Úvěr Transformace, data k 28. 2. 2025)

Název výzvy
Termín 

ukončení 
příjmu žádostí

Počet žádostí 

v aktivním 
stavu

Finanční objem 

žádostí v aktivním 
stavu

Finanční objem 

žádostí s právním 

aktem / uzavřenou 
smlouvou (FN)

Alokace výzvy 
(příspěvek EU

Naplněnost 
výzvy

Strategické projekty ULK 31.12.2023 7 5 298 195 054 4 498 195 054 7 300 000 000 72,58 %

Oběhové hospodářství ULK 30.10.2024 3 647 088 088 647 088 088 940 000 000 68,84 %

Obnova území - Veřejné služby, kultura, sport, rekreace ULK 31.12.2024 17 421 546 196 216 609 806 650 000 000 64,85 %

Úvěr Transformace ULK 31.12.2026 53 358 100 000 179 900 000 600 000 000 59,68 %

Kulturní a kreativní centra ULK 30.06.2025 9 239 436 536 0 460 000 000 52,05 %

Příroda a krajina ULK 30.06.2025 1 30 192 922 30 192 922 90 000 000 33,55 %

Posílení sociální stability ULK 30.06.2025 65 122 387 350 19 167 111 400 000 000 30,60 %

Řemeslné inkubátory ULK 30.06.2025 2 51 390 470 1 492 120 200 000 000 25,70 %

Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji 01.09.2025 1 80 910 310 0 800 000 000 10,11 %

Zájmové vzdělávání a osvěta ULK 31.12.2025 3 1 460 326 0 25 000 000 5,84 %

Vzdělávání ve firmách ULK 30.06.2025 6 17 263 259 9 531 174 500 000 000 3,45 %

Infrastruktura ULK 30.06.2025 0 0 0 120 000 000 0,00 %

Konektivita škol II ULK 31.12.2025 0 0 0 300 000 000 0,00 %



Harmonogram výzev na rok 2025



Harmonogram výzev - 1. pol. 2025

Název
Číslo 
výzvy

Vyhlášení Příjem žádostí od Příjem žádostí do Alokace Žadatel

Příprava projektů pro veřejný 
sektor II (ZP)

74 duben duben září 100 mil Kraj

Podpora regionálního školství – 
rozšířené území

84 31.3.2025 1. 6. 2025 prosinec 700 mil Školy a zřizovatelé škol

Obnova území - Veřejné služby, 
kultura, sport, rekreace II

79 31. 3. 2025 14. 4. 2025 31.12.2025 320 mil
Všechny subjekty  s výjimkou 

politických  stran a hnutí a 

fyzických  osob

Budování výzkumných kapacit 82 30.4.2025 15.9.2025 31.12.2025 200 mil
Vysoké školy, VVI  
organizace, podniky

Obnova území - Koncepce a 
příprava projektů

86 31.3.2025 14. 4. 2025 srpen 2025 20 mil

Dle podporovaných aktivit, obce a 
kraje, v některých aktivitách také 
státní organizace, NNO a fyzické 
osoby

Záruka transformace (FN) duben duben prosinec 2027 135 mil Malé a střední podniky



• Podnikatelské vouchery II

• Komunální FVE pro malé obce na veřejných budovách a infrastruktuře

• Podpora oběhového hospodářství

• Snižování energetické náročnosti budov a další veřejné infrastruktury

• AI a VR na středních školách ÚK

Další připravovaná témata



Různé



Akce v regionech – 1. polovina 2025

➢ PROBĚHLÉ AKTIVITY PRO PODPORU VYBRANÝCH VÝZEV

SEMINÁŘE K PODPOŘE VÝZEV:

OBNOVA ÚZEMÍ V ULK - prezenčně (25. 2.)

ON-LINE WEBINÁŘE K PODPOŘE VÝZEV:

ŘEMESLNÉ INKUBÁTORY 12. 3.
VZDĚLÁVÁNÍ VE FIRMÁCH 6. 3.
VV platforma HSR  6. 3.

Synergys -  3. 5. 2025 - Den otevřených dveří

Green Mine  - 13.-14. 5. 2025

Putovní výstava Udržitelnost a civilizace 

- Ústí n/Labem - Lidické náměstí – 24.4.-14.5. 2025

- Kadaň – Studentské náměstí – 5.9.-30.9.2025

➢ Akce pro veřejnost



30. ledna se uskutečnila 1. Výroční konference OP ST v Ústí nad Labem

Budoucnost JTF



6. března proběhl v Bruselu 

Kulatý stůl k budoucnosti JTF

Vznik pracovní skupiny JTP Future 
of Just Transition pod DG Regio

Budoucnost JTF



Operační program Spravedlivá transformace


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Stav implementace programu – 14. 3. 2025 
	Snímek 5: ULK – Prostorové rozložení podpory z OP ST
	Snímek 6: Strategické projekty v Ústeckém kraji
	Snímek 7: Stav výzev k 14. 3. 2025  (Úvěr Transformace, data k 28. 2. 2025)
	Snímek 8: Stav výzev k 14. 3. 2025  (Úvěr Transformace, data k 28. 2. 2025)
	Snímek 9: Harmonogram výzev na rok 2025
	Snímek 10: Harmonogram výzev - 1. pol. 2025
	Snímek 11: Další připravovaná témata
	Snímek 12: Různé
	Snímek 13: Akce v regionech – 1. polovina 2025
	Snímek 14: Budoucnost JTF
	Snímek 15: Budoucnost JTF
	Snímek 16

